mune Astense, et specialiter auctoritate cuiusdam statuti seu ordinamenti firmati per

sentenciam sive auctoritate ipsius sentencie, quod statutum sive ordinamentum dominus

Albertus de Fontana olim potestas Astensis voluit et Consilio credendariorum per

campanam congregatorum fecit et per sentenciam pronunciavit secundum quod patet

per instrumentum dicti statuti sive diete sentencie factum a Jacobo Boviculo notario

in anno domini mclxxxvii0 Indictione quinta xn° mensis decembris, Et quod instru-

mentum est autenticatum per Henricum Fornarium notarium unde dictus sindicus

petit a potestate quatenus mandando dictam sentenciam executioni seu attendendo pre-

dictum statutum faciat expediri predicto sindico comunis nomine ipsius communis

Astensis, locum Musanzole cum hominibus et contitu, et iurisdictione. Post hoc pre-

dictus dominus Guilelmus, minister et rector predicte mansionis dixit et confessus

fuit ante presentiam domini Cursi Sedacij Judicis et vicarij domini Ottonis de Ca-

nevanova potestatis Astensis, quod Nolebat de predictis rebus placitare vel causari

cum comune sed illas penitus dimittebat predicto comuni, salvo iure predicte man-

sionis, unde dictus Judex visa predicta petitione et confessione dicti Ministri et dieta

sententia sive ordinamento pronunciavit per sentenciam predicta esse expedienda

comuni Astensi secundum formam predicte petitionis, salvo Jure diete mansionis, Et

inde sentenciam fieri iussit sub porticu Astensis ecclesie, presentibus testibus Thoma

Aycardengo, Berrardo Gareto, Ugoneto fabro et Alexandro Carenzano et pluribus alijs.

CXLIX. De Sulberico.

787. De dominis Rufino de Sulberico, Manfredo et Guidone fratribus de Curia do-

rninis Sulberici, ac de hominibus Ville Sulberici effectis civibus Ast sub qui-

busdam conventionibus et pactis, inferius declaratis. 1224. 22 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

veneris imdecimo kallendas Aprilis, In nomine domini nostri Thesu christi amen et

ad honorem gloriose et beate virginis Marie et beati secundi Martiris et omnium

sanctorum et sanctarum dei, et ad honorem et commodum totius communis Astensis,

presentia testium infrascriptorum dominus Bufinus de Sulberico et dominus Manfre-

dus et dominus Guido fratres filij quondam domini Gualle de Curia protestanti^ sese

esse cives et constituunt sese esse cives civitatis Astensis. Preterea Manfredus de Kupe

et Henricus Bessucius consules hominum de Sulberico suo nomine et nomine comunis

Sulberici, et omnium hominum habitantium in Sulberico, et illorum qui ibidem de-

cetero habitare voluerint consensi! et voluntate predictorum dominorum Rufinj, Man-

fredj et Guidonis vel alibi in posse Sulberici de consensu comunis Astensis et con-

sensi! et voluntate predictorum dominorum Rufinj, Manfredj et Guidonis volunt esse

cives et constituunt suo nomine et predictorum se et ipsos et heredes eorum esse cives

civitatis Astensis secundum modum formam et tenorem infrascriptum et infrascriptam,

et promiserunt per sese suosque heredes domini predicti, et predicti Manfredus et

henrichus suo et omnium predictorum et infrascriptorum hominum et comunis Sul-

berici nomine domino Frasso Maglato Judici et vicario ac assessori dominj Pagani de

petrasancta potestatis Astensis nomine et vice comunis Astensis recipienti omnia su-

scripta et infrascripta attendere et observare in perpetuum prout infra legitur et con-

tinetur. Forma vero eorum citaynatici et promissionum hec est. Tale pactum et conven-

tum stipulatione firmatimi faciunt homines de villa Sulberici eorum nomine et nomine
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comuiris Sulberici per sese suosque heredes et per omnes alios homines qui venerint

stare vel habitare in posse Sulberici ad voluntatem comunis Astensis, et salvo honore

comunis Astensis, Videlicet quod fiunt cives et constituunt sese esse cives Astenses

decetero sicut sunt illi de porta Archus, dando et dare promittunt comuni Astensi

exercitum itinera cavalcatas et succursus et facere pacem et guerram contra omnes

homines prò comuni Astensi, salva ratione predictorum dominorum suorum, in bis

que ipsi domini retinuerunt in se, ita quod propter hoc non diminuatur aliquid de

hjs que conceduntur promittuntur et conventantur, per ipsos dominos, et per homi-

nes de Sulberico comuni Astensi, et quod promittunt dare fodrum comuni Astensi et

facere ceteras alias consuetudines sicut alij cives de civitate Astensi totiens quotiens

civitas ad fodrum venerit, sicut alij cives de civitate dederint. Item predicti domini,

scilicet Kufinus, Manfredus, et Guido, dimittunt remittunt et absolvunt omnes tortos

et fodrum illis hominibus prò libris trecentis quas predicti homines solvere debent

et promiserunt eisdem dominis per hos terminos scilicet hinc ad sanctum Michaelem

libras centum, et ex inde usque ad sanctam Mariano, de medio Augusto proximo se-

quenti alias libras Centum, et ab ipsa sancta Maria usque ad unum annum alias